Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.03.2021                                                                           	  	       	         № 601
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 №1763 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск»
В целях реформирования и модернизации жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 30.07.2013 № 1207 «Об утверждении перечня муниципальных программ ЗАТО Железногорск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 №1763 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск»:
1.1. Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства местного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
        1.3.  В приложении № 4.1 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск»:
1.3.1. Строку 7 таблицы раздела 1 «Паспорт Подпрограммы №1» изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Финансирование подпрограммы на 2021 – 2023 годы составит 15 348 128,63 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 0,00 рублей,
краевого бюджета – 11 000 000,00 руб.,
в том числе:
2021 г. – 11 000 000,00 руб.,
2022 г. – 0,00 руб.,
2023 г. – 0,00 руб.,
местный бюджет – 4 348 128,63 руб.,
в том числе:
2021 г. – 4 348 128,63 руб.,
2022 г. – 0,00 руб.,
2023 г. – 0,00 руб..

1.3.2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»  к муниципальной подпрограмме № 1 Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и энергетического комплекса ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести  настоящее постановление до всеобщего сведения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск    (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа  «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
[bookmark: RANGE!A1][bookmark: RANGE!A1:J27][bookmark: RANGE!A1:G189][bookmark: RANGE!A1:K25]Главы ЗАТО г. Железногорск	         	     		                     А.А. Сергейкин

3

	Приложение № 1
к постановлению Администрации ЗАТО Железногорск
от 25.03.2021 № 601

	Приложение №2

	к муниципальной программе "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск"

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы

	рублей

	Наименование показателя
	КБК
	 2021 год
	2022 год
	 2023 год
	Итого

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР

	Муниципальная программа "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск"
	0400000000

	42 844 849,03
	14 228 442,00
	14 297 442,00
	71 370 733,03

	Резерв средств на исполнение условий соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета в рамках муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск"
	0400000010

	840 000,00
	0,00
	0,00
	840 000,00

	Финансовое управление Администрации ЗАТО г.Железногорск
	0400000010
	801

	840 000,00
	0,00
	0,00
	840 000,00

	Коммунальное хозяйство
	0400000010
	801
	0502

	840 000,00
	0,00
	0,00
	840 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0400000010
	801
	0502
	800
	840 000,00
	0,00
	0,00
	840 000,00

	Резервные средства
	0400000010
	801
	0502
	870
	840 000,00
	0,00
	0,00
	840 000,00

	Подпрограмма "Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и энергетического комплекса ЗАТО Железногорск"
	0410000000

	15 348 128,63
	0,00
	0,00
	15 348 128,63

	Разработка схемы теплоснабжения, схемы водоснабжения и водоотведения
	0410000120

	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0410000120
	009

	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	Коммунальное хозяйство
	0410000120
	009
	0502

	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0410000120
	009
	0502
	200
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0410000120
	009
	0502
	240
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	Расходы на приобретение и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения
	04100S4950

	10 280 000,00
	0,00
	0,00
	10 280 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	04100S4950
	009

	10 280 000,00
	0,00
	0,00
	10 280 000,00

	Коммунальное хозяйство
	04100S4950
	009
	0502

	10 280 000,00
	0,00
	0,00
	10 280 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04100S4950
	009
	0502
	200
	10 280 000,00
	0,00
	0,00
	10 280 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04100S4950
	009
	0502
	240
	10 280 000,00
	0,00
	0,00
	10 280 000,00

	Расходы на строительство, и (или) реконструкцию, и (или) ремонт объектов электроснабжения, водоснабжения, находящихся в собственности муниципальных образований, для обеспечения подключения некоммерческих товариществ к источникам электроснабжения, водоснабжения
	04100S5750

	1 068 128,63
	0,00
	0,00
	1 068 128,63

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	04100S5750
	009

	1 068 128,63
	0,00
	0,00
	1 068 128,63

	Коммунальное хозяйство
	04100S5750
	009
	0502

	1 068 128,63
	0,00
	0,00
	1 068 128,63

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04100S5750
	009
	0502
	400
	1 068 128,63
	0,00
	0,00
	1 068 128,63

	Бюджетные инвестиции
	04100S5750
	009
	0502
	410
	1 068 128,63
	0,00
	0,00
	1 068 128,63

	Подпрограмма "Развитие объектов социальной сферы, специального назначения и жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО Железногорск"
	0420000000

	26 356 720,40
	14 228 442,00
	14 297 442,00
	54 882 604,40

	Организация и содержание мест захоронения в г. Железногорске, пос. Подгорном
	0420000020

	8 470 454,00
	8 470 454,00
	8 470 454,00
	25 411 362,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000020
	009

	8 470 454,00
	8 470 454,00
	8 470 454,00
	25 411 362,00

	Благоустройство
	0420000020
	009
	0503

	8 470 454,00
	8 470 454,00
	8 470 454,00
	25 411 362,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0420000020
	009
	0503
	600
	8 470 454,00
	8 470 454,00
	8 470 454,00
	25 411 362,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0420000020
	009
	0503
	610
	8 470 454,00
	8 470 454,00
	8 470 454,00
	25 411 362,00

	Строительство объекта ритуального назначения (кладбище)
	0420000050

	9 500 000,00
	0,00
	0,00
	9 500 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000050
	009

	9 500 000,00
	0,00
	0,00
	9 500 000,00

	Благоустройство
	0420000050
	009
	0503

	9 500 000,00
	0,00
	0,00
	9 500 000,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0420000050
	009
	0503
	400
	9 500 000,00
	0,00
	0,00
	9 500 000,00

	Бюджетные инвестиции
	0420000050
	009
	0503
	410
	9 500 000,00
	0,00
	0,00
	9 500 000,00

	Расходы на финансовое обеспечение затрат, связанных с применением регулируемых цен на банные услуги МП "Нега"
	0420000070

	4 932 901,00
	4 932 901,00
	4 932 901,00
	14 798 703,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000070
	009

	4 932 901,00
	4 932 901,00
	4 932 901,00
	14 798 703,00

	Коммунальное хозяйство
	0420000070
	009
	0502

	4 932 901,00
	4 932 901,00
	4 932 901,00
	14 798 703,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0420000070
	009
	0502
	800
	4 932 901,00
	4 932 901,00
	4 932 901,00
	14 798 703,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0420000070
	009
	0502
	810
	4 932 901,00
	4 932 901,00
	4 932 901,00
	14 798 703,00

	Организация и содержание земельных участков с разрешенным использованием под кладбища в поселках Додоново, Новый Путь, в деревне Шивера
	0420000220

	825 087,00
	825 087,00
	825 087,00
	2 475 261,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000220
	009

	825 087,00
	825 087,00
	825 087,00
	2 475 261,00

	Благоустройство
	0420000220
	009
	0503

	825 087,00
	825 087,00
	825 087,00
	2 475 261,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000220
	009
	0503
	200
	825 087,00
	825 087,00
	825 087,00
	2 475 261,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000220
	009
	0503
	240
	825 087,00
	825 087,00
	825 087,00
	2 475 261,00

	Благоустройство объекта ритуального назначения (кладбище)
	0420000230

	2 628 278,40
	0,00
	0,00
	2 628 278,40

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000230
	009

	2 628 278,40
	0,00
	0,00
	2 628 278,40

	Благоустройство
	0420000230
	009
	0503

	2 628 278,40
	0,00
	0,00
	2 628 278,40

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000230
	009
	0503
	200
	2 628 278,40
	0,00
	0,00
	2 628 278,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000230
	009
	0503
	240
	2 628 278,40
	0,00
	0,00
	2 628 278,40

	Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений
	04200L2990

	0,00
	0,00
	69 000,00
	69 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	04200L2990
	009

	0,00
	0,00
	69 000,00
	69 000,00

	Благоустройство
	04200L2990
	009
	0503

	0,00
	0,00
	69 000,00
	69 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04200L2990
	009
	0503
	200
	0,00
	0,00
	69 000,00
	69 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04200L2990
	009
	0503
	240
	0,00
	0,00
	69 000,00
	69 000,00

	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности ЗАТО Железногорск"
	0430000000

	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	Установка индивидуальных приборов учета горячей, холодной воды и электрической энергии в помещениях, находящихся в муниципальной собственности
	0430000040

	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0430000040
	009

	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0430000040
	009
	0113

	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0430000040
	009
	0113
	200
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0430000040
	009
	0113
	240
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	Руководитель УГХ

	А.Ф.Тельманова

	Приложение № 2
к постановлению Администрации ЗАТО Железногорск
от 25.03.2021 № 601

	Приложение № 3

	к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск»

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства местного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск»
	Всего
	42 844 849,03
	14 228 442,00
	14 297 442,00
	71 370 733,03

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	48 990,22
	48 990,22

	краевой бюджет
	11 000 000,00
	0,00
	20 009,78
	11 020 009,78

	местный бюджет
	31 844 849,03
	14 228 442,00
	14 228 442,00
	60 301 733,03

	Отдельное мероприятие № 1
	Резерв средств на исполнение условий соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета в рамках муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск
	Всего
	840 000,00
	0,00
	0,00
	840 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	840 000,00
	0,00
	0,00
	840 000,00

	Подпрограмма № 1
	 «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и энергетического комплекса ЗАТО Железногорск»
	Всего
	15 348 128,63
	0,00
	0,00
	15 348 128,63

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	11 000 000,00
	0,00
	0,00
	11 000 000,00

	местный бюджет
	4 348 128,63
	0,00
	0,00
	4 348 128,63

	Подпрограмма № 2
	 «Развитие объектов социальной сферы, специального назначения и жилищно-коммунального хозяйства  ЗАТО  Железногорск»
	Всего
	26 356 720,40
	14 228 442,00
	14 297 442,00
	54 882 604,40

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	48 990,22
	48 990,22

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	20 009,78
	20 009,78

	местный бюджет
	26 356 720,40
	14 228 442,00
	14 228 442,00
	54 813 604,40

	Подпрограмма № 3
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности ЗАТО Железногорск»
	Всего
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	Руководитель УГХ

	А.Ф.Тельманова

	Приложение № 3
к постановлению Администрации ЗАТО Железногорск
от 25.03.2021 № 601

	Приложение № 2                                                                      к муниципальной подпрограмме № 1 "Модернизация и капитальный ремонт объектов  коммунальной инфраструктуры и энергетического комплекса ЗАТО Железногорск"

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Цели, задачи,мероприятия подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	КБК
	Расходы, рублей

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на период
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия ( в натуральном выражении)

	Цель подпрограммы
	Обеспечение надежной работы и  развития  коммунального и энергетического комплекса ЗАТО Железногорск

	Задача 1
	Обеспечение устойчивой работы  и развития объектов коммунальной инфраструктуры ЗАТО Железногорск

	Разработка схемы теплоснабжения, схемы водоснабжения и водоотведения
	 Администрации ЗАТО г.Железногорск
	0410000120
	009
	0502
	240
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00
	Разработка программы развития  инженерных сетей ЗАТО Железногорск до 2040 года

	Задача 2
	Обеспечение устойчивой работы  и развития объектов энергетического комплекса  ЗАТО Железногорск

	1.2. Расходы на приобретение и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения
	Администрация ЗАТО г.Железногорск
	04100S4950
	009
	0502
	240
	10 280 000,00
	0,00
	0,00
	10 280 000,00
	 обеспечение надежного и качественного водоснабжения потребителей ЗАТО Железногорск

	1.3. Расходы на строительство, и (или) реконструкцию, и (или) ремонт объектов электроснабжения, водоснабжения, находящихся в собственности муниципальных образований, для обеспечения подключения некоммерческих товариществ к источникам электроснабжения, водоснабжения
	Администрация ЗАТО г.Железногорск
	04100S5750
	009
	0502
	410
	1 068 128,63
	0,00
	0,00
	1 068 128,63
	 обеспечение надежного и качественного электроснабжения потребителей ЗАТО Железногорск

	Итого по подпрограмме
	х
	0410000000
	х
	х
	х
	15 348 128,63
	0,00
	0,00
	15 348 128,63

	в том числе

	Главный распорядитель бюджетных средств 1
	Администрация ЗАТО г.Железногорск
	0410000000
	009
	х
	х
	15 348 128,63
	0,00
	0,00
	15 348 128,63

	Руководитель Управления городского хозяйства

	А.Ф.Тельманова